
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070500184

184

Nº 124, segunda-feira, 5 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação. Modalidade:
Tomada de Preços Nº. 002/2021. Processo Licitatório Nº. 047/2021, Edital de Licitação Nº.
017/2021, em conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93. Tipo: Menor Preço. Objeto:
ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE CHORROCHÓ - BA. Apelido:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A
RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DO POVOADO VÁRZEA DA EMA, SÃO JOSÉ E
DISTRITO DE BARRA DO TARRACHIL, CONSOANTE O CONTRATO DE REPASSE Nº. 1069881-
57 (SICONV Nº. 893492/2019). Sessão de abertura: 22/07/2021 às 09:00hs. Local: Centro
Administrativo - Praça Cel. João Sá, nº. 665, Centro, Chorrochó-BA. Editais e informações:
075 3477.2174 das 08 às 12 horas.

JEFFERSON DOS SANTOS SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021 SRP

A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu pregoeiro
oficial, torna público que realizará processo licitatório, na modalidade pregão, do tipo
Presencial por Registro de Preço, para a seleção das melhores propostas para eventual e
futura aquisição de kits enxoval para recém nascidos, para distribuição gratuita as famílias
em situação de vulnerabilidade socioeconômico no município, de acordo com as
especificações e quantidades estabelecidas no termo de referência, anexo I do edital.
Critério de Julgamento: Menor Preço global. Data da Sessão: Dia 15/07/2021. Horário do
Credenciamento: às 09h:00min (horário de Brasília), Horário da Sessão: às 09h:15min
(horário de Brasília). Edital completo para consulta e retirada no endereço eletrônico:
http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail
licitaalmeida2@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021 SRP

A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu pregoeiro
oficial, torna público que realizará processo licitatório, na modalidade pregão, do tipo
Presencial por Registro de Preço, para a seleção das melhores propostas para eventual e
futura fornecimento de refeições prontas, visando o atendimento das demandas das
diversas unidades administrativas da prefeitura municipal de Conceição do Almeida-BA, de
acordo com as especificações e quantidades estabelecidas no termo de referência, anexo
i do edital. Critério de Julgamento: Menor Preço global. Data da Sessão: Dia 16/07/2021.
Horário do Credenciamento: às 09h:00min (horário de Brasília), Horário da Sessão: às
09h:15min (horário de Brasília). Edital completo para consulta e retirada no endereço
eletrônico: http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas
pelo e-mail licitaalmeida2@gmail.com

Conceição do Almeida-BA, 1º de julho de 2021
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

O MUNICÍPIO DE GANDU, com fundamento no art. 25, caput, da Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993, torna público a abertura do Credenciamento Nº 002/2019.
Objeto: prestação direta de serviços de saúde aos usuários do Sistema Único de Saúde de
Gandu-BA, em especialidades constantes das Tabelas do SIA/SUS editadas pelo Ministério
da Saúde; conforme Processo Administrativo nº 063/2021. A documentação será recebida
no período de 05/07/2021 a 05/08/2021, para análise no horário das 08 às 12 horas, na
sede da Prefeitura Municipal de Gandu, Setor de Licitações, Rua Manoel Libanio da Silva,
nº 20, Centro, Gandu; CEP 45.450-000, Gandu - Bahia. Informações: licitacopel@gmail.com;
Fone: (73) 3254-0386.

JACIARA SANTOS BRITTO
Diretora M. de Licitações

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2021

O MUNICÍPIO DE GANDU, com fundamento no art. 25, caput, da Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993, torna público a abertura do Credenciamento Nº
003/20201. Objeto: Prestação de serviços de fisioterapia; conforme Processo
Administrativo nº 064/2021. A documentação será recebida no período de 05/07/2021 a
05/08/2021, para análise no horário das 09 às 12 horas, na sede da Prefeitura Municipal
de Gandu, Setor de Licitações, Rua Manoel Libanio da Silva, nº 20, Centro, Gandu; CEP
45.450-000. Gandu - Bahia 08/09/2020. Informações: licitacopel@gmail.com; Fone: (73)
3254-0386.

JACIARA SANTOS BRITTO
Diretora M. de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATOS TERMOS ADITIVOS

EXTRATO TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 215/2018) TP N° 004/2018
Contratante: Prefeitura. Contratado (a): CONSLOC CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LT DA - C N P J :
02.584.213/0001-33. Objeto: Construção de quadra coberta com vestiário para a Escola
Municipal José Gomes da Silva na localidade de Tocos II, Município de Governador
Mangabeira/BA, de acordo com as especificações do projeto, memorial descritivo do Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE e Termo de Compromisso nº
201802688/2018 firmado entre o FNDE e o Município. Período: 02/07/2021 à
02/01/2022.

EXTRATO TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 61/2020) | TOMADA DE PREÇOS N° 001/2020
4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 061/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Gov. Mangabeira - Bahia. CONTRATADO (A): SANTHAFE CONSTRUÇÃO LTDA com o CNPJ n°
18.768.110/0001-63. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para cobertura da
quadra da Escola Jovina Gonçalves Fiuza na localidade de Tocos III, município de
Governador Mangabeira - Bahia, de acordo com as especificações do projeto e memorial
descritivo do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, Termo de
Compromisso n° 201901243/2019. PERÍODO: 02/07/2021 à 02/11/2021.

EXTRATO TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 62/2020) | TOMADA DE PREÇOS N° 002/2020
4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 062/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Gov. Mangabeira - Bahia. CONTRATADO (A): SANTHAFE CONSTRUÇÃO LTDA com o CNPJ n°
18.768.110/0001-63. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para cobertura da
quadra do Centro Educacional Angelita Gesteira - CEAG na sede do município de
Governador Mangabeira/BA, de acordo com as especificações do projeto e memorial
descritivo do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, conforme Termo de
Compromisso n° 201901482/2019. PERÍODO: 02/07/2021 à 02/11/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2021

A COPEL torna público realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº
036/2021 Proc. Adm. Nº 190/2021. Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. OBJETO: Fornecimento
de gêneros alimentícios para a Sec. de Assistência Social. Abertura: 08:30hs do dia
16/07/2021 na sala de reuniões da COPEL na PMGM. Rua José Martins, Centro, Gov.
Mangabeira - BA. Informações / Edital: (75) 3638 - 2682 das 7h às 12h ou e-mail:
licitacaomangabeira@gmail.com

Governador Mangabeira (BA), 1º de julho de 2021.
LUIS ARMANDO O. C. JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021-SRP

O Município de Ibirapitanga/BA, avisa que realizará licitação na modalidade
Pregão Nº.15/2021, "Eletrônico", objeto: SRP para futura e eventual aquisição de materiais
odontológicos e correlatos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do
Município de Ibirapitanga. Tipo Menor Preço por Grupo/Lote. Leis: 10.520/02, 123/06 e
8.666/93. Edital disponível em 06/07/2021 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das
Propostas até 15/07/2021 às 9:00 horas no site www.comprasnet.gov.br. Ibirapitanga:
01/07/2021. José Wildes Azevedo Santos - Pregoeiro.

JUNILSON BATISTA GOMES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE CAHAMADA PÚBLICA Nº 3/2021

Objeto: credenciamento de pessoas jurídicas, para atendimento aos usuários do
sistema único de saúde. Entrega de documentação: na sede, Praça 10 de Novembro, 09,
até 12h de 20/07/21. A primeira sessão para abertura dos envelopes: 22/07/21 às 9h.
Edital: www.ibirataia.ba.gov.br. Informações: 7335372125 ou e-mail:
licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/Ba, 5 de julho de 2021.
NILTON NOVAES SILVA JÚNIOR

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 005/2021-CPL/FMS/BA.
O Secretário Mun. De Saúde, no uso de suas atribuições legais torna público a

homologação e adjudicação das empresas credenciadas: ROBSON SOUZA CERQUEIRA
PORTELA - ME, com o valor total estimado de 107.114,76 (cento e sete mil cento e
quatorze reais e setenta e seis centavos), DAYANNA MACEDO MINEIRO DA SILVA - ME, com
o valor total estimado de R$ 107.218,97 (cento e sete mil e duzentos e dezoito reais e
noventa e sete centavos), M. M. LIMA SERVIÇOS FISIOTERAPEUTICOS - ME, com o valor
total estimado de R$ 107.218,97 (cento e sete mil e duzentos e dezoito reais e noventa e
sete centavos) e RENATA FERREIRA RIBEIRO-ME, com o valor total estimado de R$
107.218,97 (cento e sete mil e duzentos e dezoito reais e noventa e sete centavos,
referente ao Processo nº 046/2021, cujo objeto é o credenciamento de pessoas jurídicas
interessadas, a prestar os serviços especializados em fisioterapia previstos na Programação
Pactuada Integrada - PPI e em conformidade com a tabela nacional do SUS, para atender
aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) do Município de Ibotirama e população
referenciada. O processo licitatório encontra-se com vista franqueada aos interessados.

ADEMILTON MENDONÇA SANTOS
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 32/2021

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de provimento de
acesso corporativo a internet através de link dedicado e compartilhado, para atender as
diversas secretarias. Dia 15/07/2021 às 09 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de
licitações das 08 e 12 hs.

Ipirá-Ba, 1º de julho de 2021.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

O Município de Itagi Torna Público em referência ao Pregão eletrônico 0302021
-objeto: , aquisição de materiais de artesanato, para atender a demanda da secretaria
municipal do trabalho e bem estar Social - ADJDICOU o objeto: lote 01 - empresa Silva
Regina dos Santos Paranhos-me cnpj 11.584.770/0001-45 com o valor r$ 104.999,99.

Itagi - BA, 30 de junho de 2021.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

Homologação resultado da Pregão eletrônico 030/2021-objeto: , aquisição de
materiais de artesanato, para atender a demanda da secretaria municipal do trabalho e
bem estar Social - em favor: : empresa Silva Regina dos Santos Paranhos-me cnpj
11.584.770/0001-45 com o valor r$ 104.999,99.

Itagi - BA, 30 de junho de 2021.
OLIVAL ANDRADE JUNIOR

Prefeito


		2021-07-05T09:16:30-0300




